LCI 001/2022 Cronograma referencial Página 1 de 1

CRONOGRAMA REFERENCIAL

EDITAL DE CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 001/2022 – CESAN

A Comissão Especial de Licitação - CEL, no âmbito da Companhia Espírito-Santense de Saneamento

- CESAN, no uso das atribuições, vem comunicar ao mercado a disponibilização de cronograma

referencial de eventos da LICITAÇÃO, indicados na tabela a seguir:

Evento  Descrição do Evento  Datas Estimadas

1 Publicação do edital  30/09/2022

2 Visita técnica
De 10/10/2022 até
10/11/2022

3 Pedidos de esclarecimentos
De 03/10/2022 até
24/11/2022

4 Respostas aos esclarecimentos  Até 30/11/2022

5 Termo final do prazo para impugnação ao Edital  01/12/2022

6

Recebimento, pela Comissão de Licitação, de todas as vias
dos envelopes relativos ao:
(i)  ENVELOPE A – documentos de representação e garantia
de proposta;
(ii)  ENVELOPE B – proposta comercial,
(iii) ENVELOPE C – documentos para habilitação.

Data para recebimento dos
envelopes 05/12/2022 Das
09h às 12h

7
Publicação de comunicado, no sítio eletrônico
http://www.cesan.com.br, da análise dos documentos do
ENVELOPE A.

Até 14/12/2022

8
Abertura das propostas comerciais das licitantes cujos
envelopes A tiverem sido aceitos

Sessão pública da licitação,
15/12/2022, a partir das 10h

9
Abertura dos documentos de habilitação apenas da licitante
classificada em primeiro lugar

Ato contínuo à sessão
pública da licitação

10

Publicação da ata de julgamento da concorrência, correndo-
se dessa data o prazo para vistas e interposição de eventuais
recursos acerca das decisões da Comissão Especial de
Licitação

22/12/2022

11 Abertura de prazo para interposição de recursos 22/12/2022

12 Homologação do resultado da concorrência pela CESAN Jan/2023

13
Comprovação de atendimento, pela licitante vencedora, das
condições prévias à assinatura do contrato de concessão

Em até 60 (sessenta) dias,
contados a partir da data da
convocação

14 Prazo de Constituição da SPE e assinatura do contrato  Mar/2023

Dúvidas adicionais poderão ser esclarecidas junto à COMISSÃO DE LICITAÇÃO via

reuso.esgoto@cesan.com.br.

Robério Lamas da Silva

Presidente da Comissão Especial de Licitação